[image: image1.png]

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «  05  » марта  2024 г.                                                                                           ( 79
                                                     с. Большое Игнатово

О внесении изменений в постановление  Администрации Большеигнатовского муниципального района  от   30 августа 2017г. № 442 «Об утверждении  муниципальной программы Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Большеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия на 2017 - 2025гг.»

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Большеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия на 2017 - 2025гг», утвержденную постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от 30 августа 2017г. № 442 «Об утверждении муниципальной программы Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Большеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия на 2017 - 2025гг»» (далее – Программа) следующие изменения:

       1.1. В паспорте Программы позицию «объемы и источники финансирования»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	 Общий объем финансирования  Программы за счет всех источников финансирования составит 389,58 тыс. рублей, в том числе:
 местные бюджеты –  359,58 тыс. рублей;

1.2. Приложения 3 к Программе изложить в следующей редакции (прилагаются).
 2. Признать утратившим силу постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 30 августа 2017 года № 447 «Об утверждении муниципальной программы Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Большеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия на 2017 - 2025гг.».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).
Глава Большеигнатовского

муниципального района                                                                   Т.Н.Полозова

Приложение 3
к Программе

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

в Большеигнатовском муниципальном районе

 Республики Мордовия на 2017-2025 годы»
Объемы финансирования программных мероприятий

Перечень
мероприятий муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Большеигнатовском муниципальном  районе  Республики Мордовия на 2017-2025 годы»

по объемам финансирования и годам

                                                                                                                                                                        тыс.руб.
	№ п.п.
	Наименование программных мероприятий, муниципальных заказчиков и исполнителей
	Объем  финансирования всего,

	Средства, поступившие из федерального бюджета
	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	Средства муниципальных бюджетов
	Внебюджетные источники

	Собственные средства
	Привлеченные средства

	1
	Модернизация уличного освещения, основанная на замене   ртутных  ламп и ламп накаливания в светильниках уличного освещения на более эффективные натриевые лампы

	Итого:
	191,98

	191,98

	2017 г.
	76,14

	76,14

	2018 г.
	58,34

	58,34

	2019 г.
	30,5

	30,5

	2020 г.
	9,0

	9,0

	2021г.
	9,0

	9,0

	2022г.
	9,0

	9,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	6,0

	6,0

	2025г.
	6,0

	6,0

	2
	Модернизация внутреннего освещения, основанная на замене ламп с содержанием ртути и ламп накаливания на более эффективные люминесцентные лампы, тыс.руб

	Итого:
	96,6

	96,6

	2017 г.
	45,0

	45,0

	2018 г.
	20,1

	20,1

	2019 г.
	12,5

	12,5

	2020 г.
	3,0

	3,0

	2021г.
	3,0

	3,0

	2022г.
	3,0

	3,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	10,0

	10,0

	2025г.
	10,0

	10,0

	3
	 Оснащение зданий приборами учета энергоресурсов в целях ликвидации неконтролируемого перерасхода данного вида ресурсов (установка или замена)

	Итого:
	71

	71

	2017 г.
	52,0

	52,0

	2018 г.
	8,0

	8,0

	2019 г.
	5,0

	5,0

	2020 г.
	2,0

	2,0

	2021г.
	2,0

	2,0

	2022г.
	2,0

	2,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	8,0

	8,0

	Всего:
	389,58

	389,58

	2017 г.
	173,14

	173,14

	2018 г.
	86,44

	86,44

	2019 г.
	48,0

	48,0

	2020 г.
	14,0

	14,0

	2021г.
	14,0

	14,00

	2022г.
	14,0

	14,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	16,0

	16,0

	2025г.
	24,0

	24,0

[image: image2.png]